



Yenidoğanda *Staphylococcus aureus* Püstülozu

Staphylococcus aureus Pustulosis in the Newborn

Ergin Çiftçi (iD)

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi, Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı, Çocuk Enfeksiyon Hastalıkları Bilim Dalı, Ankara, Türkiye

Makale atfı: Çiftçi E. Yenidoğanda *Staphylococcus aureus* püstülozu. J Pediatr Inf 2022;16(2):124-125.

On yedi günlük erkek, vücutta yaygın döküntü şikayetiyle getirildi. Hastanın zamanında doğduğu, anne sütüyle beslendiği öğrenildi. Vücudunda birkaç gündür döküntüler ortaya çıkmış, su toplayan sivilce benzeri yapılara dönmüş ve sayıca giderek artmıştı. Hasta, muayenesinde ikterik görünümdeydi, özellikle gövde ön ve arka yüzünde yoğunlaşan, saçlı deri

ve kolları da tutan, tabanı eritemli, püstüleri deri lezyonları saptandı. Deri lezyonlarından alınan pürülan eksüdanın kültüründe *Staphylococcus aureus* üretildi. Etken, antibiyogramda ampisilin dirençli, fakat amoksisilin-klavulanik asit, sefazolin, klindamisin ve trimetoprim-sulfametaksazol duyarlı bulundu. Sistemik antibiyotik tedavisiyle tedavi edilen



Yazışma Adresi / Correspondence Address

Ergin Çiftçi

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi,
Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı,
Çocuk Enfeksiyon Hastalıkları Bilim Dalı,
Ankara-Türkiye

E-mail: erginciftci@gmail.com

Geliş Tarihi: 03.05.2022

Kabul Tarihi: 21.05.2022

Çevrimiçi Yayın Tarihi: 30.06.2022

©Telif Hakkı 2022 Çocuk Enfeksiyon Hastalıkları ve Bağışıklama Derneği.
Makale metnine www.cocukenfeksiyon.org web sayfasından ulaşılabilir.

hastanın lezyonları hızla geriledi. Tedavinin beşinci gününde yapılan kontrolde lezyonları tamamen gerilemiş, sarılığı kaybolmuştu. İzlemde hastada herhangi bir sorun gelişmedi.

Yenidoğanda çeşitli nedenlere bağlı püstüler döküntüler görülebilir. Eritema toksikum neonatorum, geçici neonatal püstüler melanoz ve neonatal akne gibi kendiliğinden iyileşenler yanında enfeksiyona bağlı püstüler cilt lezyonları da görülebilir. *S. aureus* gibi bakteriyel enfeksiyonların yanın-

da herpes simpleks ve varisella-zoster gibi virüsler de veziküller cilt lezyonlarına neden olabilir. Term yenidoğanlarda, *S. aureus* enfeksiyonu genellikle ilk olarak deri ve yumuşak doku enfeksiyonu olarak ortaya çıkar, ancak hızla sepsis, pnömoni ve osteomyelite ilerleyebilir. Bakteriyel enfeksiyonları saptamak için püstüllerin deri kazımada yapılan gram boyaması, çok kolay ve hızlı bir tanı testidir. Uygun antibiyotik tedavisiyle prognoz çok iyidir.